
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I° Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 3 - 30035 - MIRANO (VE) Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - Cod. fisc.  90159650275 - E mail: veic85600q@istruzione.it   

Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it  - www.icgabrielimirano.gov.it 

 

DETERMINA n°  10   del   08/02/2016 
 

 
OGGETTO: 

 
Restituzione disponibilità finanziarie  

 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE  attestante la 
copertura finanziaria.  Mirano (Ve)    08/02/2016 

in Mirano (Ve)  presso l’I.C. “GIOVANNI 
GABRIELI” - Via Paganini, 2/A 

Aggregato: A03 N° di CIG: --------------------------------------------------- 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
CONSIDERATO che si rende necessario  procedere a impegnare le disponibilità finanziarie, giacenti presso il 
tesoriere dell’Istituto, relative ad  economie realizzate prima del passaggio a carico del Tesoro delle retribuzioni  per il  
personale S.B. ; 
CONSIDERATO che le disponibilità finanziarie ammontano a complessivi € 18.846,57; 
VISTO  che il MIUR ha comunicato che le  Istituzioni scolastiche dovranno versare le somme giacenti sui bilanci 
delle medesime, relative alle risorse finalizzate al pagamento delle  supplenze brevi e saltuarie in parola, all’entrata del 
bilancio dello Stato nell’anno 2016: Capo XIII, Capitolo 3550 “Entrate eventuali e diverse concernenti il ministero 
dell'istruzione, dell'università' e della ricerca”, articolo 06 “Altre entrate di carattere straordinario” - IBAN IT 48O 
01000 03245 348 0 13 3550 06; 
PRESO ATTO   che l’impegno di spesa è da assumere all’AGGREGATO A03 ;  
ATTESO  che la spesa complessiva ammonta ad € 18.846,57; 
VISTO  il D.I. 44/2001; 

DETERMINA 
 

► di  impegnare la somma di € 18.846,57  all’AGGREGATO A03 –T 08 – C 01 – S 001  
► di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria; 
►di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dr. Luigi Pezzuto ,  per la regolare esecuzione. 
 

La  Dirigente Scolastica 
-Monica Cuzzolin – 

 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


